Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 28 de julho de 2016, Nº 2490 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002490c228072016

SUMÁRIO

PÁGINA

Decreto Nº 165/2016 de 28 de julho de 2016 1

Portaria Nº 278/2016 de 28 de julho de 2016 1

Portaria Nº 279/2016 de 28 de julho de 2016 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 165/2016
DE 28 DE JULHO DE 2016

Nomeia para o cargo comissionado de:
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO
NÚCLEO DE OBRAS E SANEAMENTO e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município e de conformidade com a Lei
429/2007 de 19/09/2007.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) DIEGO
SIMÕES DANTAS PORTO, para o cargo de
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO
NÚCLEO DE OBRAS E SANEAMENTO, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E GESTÃO, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Julho de 2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 278/2016
DE 28 DE JULHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
(A) ESCOLAR e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto nas Leis nº 461 e 008 de
18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o (a) Sr. (a) PAULO
ROBERTO SANTANA DA COSTA, do cargo de
DIRETOR (A) ESCOLAR, da ESCOLA
MUNICIPAL JESUINO MARTINS DE SOUZA,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 06
de Julho de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Julho de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 279/2016
DE 28 DE JULHO DE 2016

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) ESCOLAR e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto nas Leis nº 461 e 008 de
18/08/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeado o (a) Sr.(a) PAULO
ROBERTO SANTANA DA COSTA, para o
cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, da
ESCOLA MUNICIPAL JESUINO MARTINS DE
SOUZA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 07

2

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 28 de julho de 2016, Nº 2490 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002490c228072016

de Julho de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Julho de 2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração